
UCHWAŁA  Nr 4714/2014 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2014 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XL/785/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

16 grudnia 2013 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2014 r. poz. 65 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 169.501.470 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 169.514.398 zł 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 133.609 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 146.537 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

samorząd województwa 

z kwoty 50.000 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 62.928 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.429.530 zł o kwotę 458.000zł do kwoty 1.887.530 zł 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.255.818 zł o kwotę 458.000 zł do kwoty 1.713.818 zł, z tego: 

 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

z kwoty 16.026 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 24.026 zł 

 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 1.150.050 zł o kwotę 450.000 zł do kwoty 1.600.050 zł 

 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.702.943 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 19.712.943 zł 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 2.009.059 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 2.019.059 zł, z tego: 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

z kwoty 25. 411 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 35.411 zł 

 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 2.335.000 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 2.365.000 zł 

rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

z kwoty 2.335.000 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 2.365.000 zł, z tego: 

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 

Z kwoty 1.074.000 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 1.104.000 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 191.066.802 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 191.079.730 zł 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 3.672.851 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 3.685.779 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 397.851 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 410.779 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 387.851 zł o kwotę 12.928 zł do kwoty 400.779 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 32.746.839 zł o kwotę 458.000 zł do kwoty  33.204.839 zł 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 32.573.127 zł o kwotę 458.000 zł do kwoty 33.031.127 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

 z kwoty 4.250.599 zł o kwotę 458.000 zł do kwoty 4.708.599 zł, z tego: 

 

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 321.119 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 521.119 zł 

 



 3 

PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.929.480 zł o kwotę 258.000 zł do kwoty 4.187.480 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 101.322.418 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 101.332.418 zł 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 71.581.132 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 71.591.132 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 10.197.971 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 10.207.971 zł, z tego: 

 

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.185.056 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 1.195.056 zł 

 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 3.247.173 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 3.277.173 zł 

rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

z kwoty 3.247.173 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 3.277.173 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.214.173 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 3.244.173 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.841.654 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 1.871.654 zł 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  4714/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2014 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 
 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 14 maja 2014 r. znak FB-I.3111.156.2014.8 oraz na 

podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FS12/001343 z dnia 12 maja 2014 r., zwiększono plan dotacji 

celowej na 2014 rok w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

12.928 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2014 (cz. 83,  

poz. 16), przeznaczone są na sfinansowanie zobowiązania Skarbu Państwa – wynikającego z wyroku Sądu 

Rejonowego Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, Wydział XII Cywilny z dnia 10 stycznia 2013 r. Sygn. Akt 

XII C 29/10 oraz postanowienia Referendarza Sądowego w Sądzie Rejonowym Poznań – Stare Miasto  

w Poznaniu, Wydział XII Cywilny z dnia 31 marca 2014 r. Sygn. Akt XII C 29/10. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 7 maja 2014 r. znak FB-I.3111.135.2014.4 oraz na 

podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 263/14 z dnia 6 maja 2014 r., zwiększono plan dotacji 

celowej na 2014 rok w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe o kwotę 30.000 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na realizację bieżących zadań własnych Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz w dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność dokonuje się  

w związku ze zwrotami dokonywanymi przez beneficjentów realizujących projekty w ramach komponentu 

regionalnego PO KL. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków przez wprowadzenie dodatkowych środków usprawni pracę 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej komponentu regionalnego PO KL, 

na której spoczywa obowiązek wyjaśniania i rozliczania dochodów budżetu państwa. Obecnie Instytucja 

Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł umowę o dofinansowanie projektu jest zobligowana do gromadzenia 

na swoich rachunkach bankowych wszystkich zwrotów od beneficjentów do chwili wyjaśnienia oraz 

przekazania otrzymanych dochodów, o których mowa w § 4 rozporządzenia w sprawie szczegółowego 

sposobu wykonywania budżetu państwa w terminach określonych w wyżej wymienionym rozporządzeniu.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 
 


